

ROK SZKOLNY 2011/2012

Nabór na rok szkolny **2011/2012** zakończył się dla nas bardzo dużym sukcesem, gdyż łączna ilość uczniów w sześciu klasach pierwszych wyniosła 178 osób. Na poziomie technikum rozpoczęliśmy kształcenie w nowym zawodzie - **kelner**, a na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej **fryzjer i elektryk o specjalizacji: elektromonter górnictwa podziemnego**. Łączna ilość oddziałów w szkole wynosi, tak jak w roku ubiegłym, 18. W sumie obecnie w szkole kształcimy w 12 różnych zawodach. W sześciu na poziomie technikum: technik ekonomista, technik hodowca koni, technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik górnictwa podziemnego, technik budownictwa i kelner. Sześć kolejnych zawodów na poziomie zasadniczej szkoły zawodowe to kucharz małej gastronomii, górnik eksploatacji podziemnej, mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych, piekarz, elektryk i fryzjer.

Rok szkolny 2011/2012 to zarazem siódmy rok kształcenia uczniów w zawodach górniczych. Aby uczcić ten fakt, 2 grudnia, z okazji tradycyjnego polskiego święta górniczego popularnie zwanego Barbórką, został zorganizowany w szkole Dzień Młodego Górnika. W trakcie tej uroczystości dyrektor kopalni jako „mistrz” ceremonii „Skok przez skórę” dokonał pasowania wyróżnionych uczniów na górnika. Ten dzień był też dobrą okazją do podsumowania mijającego czasu i refleksji dotyczącej przyszłości. Od 2005 roku współpracujemy z przedstawicielami kopalni JSW S.A. KWK „Budryk” w związku z kształceniem uczniów w zawodach technik górnictwa podziemnego i górnik eksploatacji podziemnej.



Godka hajerów przodowych w szoli – rok 2012



Skok przez „skórę” - pasowanie na górnika. Rok 2012



Przejście pod szpalerem starej strzechy pasowanych górników – rok 2012



**Zaproszeni goście władze Starostwa Powiatowego w Mikołowie oraz
pracownicy kopalni JSW S.A. KWK „Budryk”- rok 2012**

Mury naszej szkoły opuściło około 100 górników eksploatacji podziemnej i 70 techników górnictwa podziemnego. Możemy pochwalić się bardzo dobrymi wynikami, które osiągają nasi uczniowie na egzaminach potwierdzających kwalifikacje zawodowe. Z powodzeniem startują w różnego rodzaju konkursach, między innymi o Złotą Lampkę, Bezpieczny skok z bhp do górnictwa i Olimpiadzie Górniczej. Nasi absolwenci studiują na wydziałach górniczych wyższych uczelni. Obecny w trakcie uroczystości pan dr Konrad Tausz podkreślał, jak istotne znaczenie ma kształcenie młodych ludzi w zawodach górniczych, by istniejąca już luka pokoleniowa w górnictwie nie powiększała się. W przyszłym roku planujemy rozszerzyć naszą ofertę edukacyjną o rozpoczęcie kształcenia w zawodzie technik elektryk z zajęciami specjalizującymi: urządzenia i instalacje elektryczne w górnictwie. Otrzymaliśmy zgodę Powiatowej Rady Zatrudnienia i Starosty Mikołowskiego.

W mijającym roku szkolnym udało nam się zgromadzić odpowiednie środki finansowe, by uporządkować archiwum. Przeprowadzone zostało porządkowanie składnicy akt w ZSP w Ornontowicach przez profesjonalną firmę archiwizacyjną. Dokumentacja została uporządkowana i umieszczona w specjalnych pudełkach archiwalnych, które zostały opisane zgodnie z kategorią akt oraz symbolem z jednolitego rzeczowego wykazu akt, który obowiązuje w naszej jednostce oświatowej. Do dokumentacji sporządzony został spis zdawczo – odbiorczy akt. Dla dokumentacji zakwalifikowanej do brakowania otrzymaliśmy zgodę Archiwum Państwowego w Katowicach – Oddział w Pszczynie na jej zniszczenie zgodnie z protokołem oceny. Sfinansowany został również wywóz kontenerów, w których zgromadziliśmy zużyty sprzęt z budynku internatu.

Działalność szkoły to nie tylko dydaktyka, ale też wychowanie i opieka. W celu realizacji tych dwóch ostatnich obszarów oraz ze względu na indywidualizację pracy z młodzieżą, ściśle współpracujemy z Radą Rodziców, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, Policją, Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łaziskach Górnych, Stowarzyszeniem Rodziców na Rzecz Pomocy Szkołom „Przyjazna Szkoła”, Polskim Towarzystwem Ekonomicznym, z Wojewódzkim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Śmiłowicach, Śląskim Centrum Profilaktyki w Chorzowie, Arterią - Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach oraz innymi instytucjami działającymi na rzecz oświaty, organizującymi między innymi konkursy i prowadzącymi kampanie społeczne.

Dokładamy wielu starań, aby przygotować uczniów i zorganizować egzaminy maturalne oraz egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe. W tym celu systematycznie prowadzone są szkolenia nauczycieli, w szczególności dotyczące zmian w prawie oświatowym. Wewnątrzszkolne i zewnętrzne doskonalenie nauczycieli jest organizowane po to, by spełnić oczekiwania nauczycieli, ale też wiąże się ono ściśle z potrzebami wychowanków.

Oprócz obserwacji lekcji i kontroli, oceny pracy nauczyciela, które są elementami nadzoru pedagogicznego, a które zawsze w szkołach występowały, pojawił się awans zawodowy nauczycieli, ocena dorobku zawodowego za okres stażu, powoływanie komisji egzaminacyjnych i kwalifikacyjnych dla nauczycieli, przeprowadzanie ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej, kontrola zarządcza wraz z identyfikacją i oceną ryzyka w placówce oświatowej, realizacja w ramach pensum dodatkowej godziny zajęć pozalekcyjnych z uczniami.

W pierwszym semestrze roku szkolnego 2011/2012 Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymali mgr Beata Nowak, mgr inż. Bronisław Domagała, Medal za Długoletnią Służbę mgr inż. Teresa Zdzieblik – Kudła, mgr inż. Danuta Łączyńska, mgr inż. Jan Łączyński, a nagrodę Starosty Mikołowskiego mgr inż. Bronisław Domagała.

Stypendium Ministra Edukacji Narodowej otrzymał Paweł Czempiel, Stypendium Prezesa Rady Ministrów otrzymała Katarzyna Flajszok i Stypendium Starosty Mikołowskiego otrzymał Adrian Gaczorek za osiągnięcia sportowe.

Sukcesy uczniów, przegląd imprez wydarzeń szkolnych roku 2011/2012 znajdują się na stronie http://www.zsp.ornontowice.pl/Spakowane/Imprezy_szkolne/2011_2012.pdf

Kończąc moje rozważania, pragnę podziękować wszystkim współpracownikom za trud, który wspólnie wkładamy w rozwój naszej placówki. Każdy dzień w szkole to wydarzenie. O jego jakości decydują nie tylko uczniowie, ale w równej mierze nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi. Mam ten zaszczyt, że pracuję

z osobami, które nie tylko są dobrymi specjalistami, świetnie przygotowanymi merytorycznie, ale też ludźmi oddanymi swej pracy. Bez ich zaangażowania te wszystkie działania, które zostały wyżej opisane nie zostałyby zrealizowane, a nasza szkoła nie byłaby tak dobrze postrzegana w środowisku lokalnym i nie tylko. Szczególnie serdecznie dziękuję członkom zespołu kierowniczego Panu Ryszardowi Wystempowi i Bronisławowi Domagale za znaczący wkład wniesiony w rozwój szkolnictwa zawodowego w Ornontowicach i podejmowanie wielu zadań ponad obowiązki służbowe. Chcę podkreślić, że kontynuujemy dzieło naszych poprzedników, wielu osób, które szkołą kierowały i pracowały od 1945 r. dla naszego wspólnego dobra.

Podziękowania składam również wszystkim instytucjom, z którymi współpracuję na co dzień, i dzięki którym rozwój naszej szkoły jest procesem ciągłym i przynoszącym oczekiwane efekty.

Iwona Smorz